Ita Domini in causa Hansen Abrahams von Bernsteinis contra heredes D. Joachimi Bleglers zu Dresden/Mens. Novemb. Anno 1634. (Verba sent. Das Beklagte auf die wider sie erhöhte Klage noch zur Zeit sich einzulassen nicht pflichtig/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXIV.

*In causis etiam executivis & summaris locus est reconventioni.*

**I**niquum omnino est, denegare reconventionem. Reo, qui ab Auctore conventus, stare ac respondere

- 1 *dere tenetur in judicio, l. cum Papinianus 14. junct. Auct. & consequenter C. de sent. & interloc. omn. judic.*
- 2 Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tix. 1. defin. 6. n. 5. † Non ergo assentiendum Felin. in cap. ex literis i. extr. de mut. petit. n. 4 Ernest. Cothm. vol. 1. conf. 17. n. 65. & Joh. Petr. Molign. de reconvent. quest. 41. & quest 44. qui in causis executivis reconventioni locum dene- gant; forsitan, quod processus executivus summarie tractari debeat. † At presumendum haud est, in sumario processu tam tumultuarie judicem versari, ut substantialia; etiam jure naturali inducta, (inter quae reconventionem defensivam non inepte retuleris) praecidere litigatoribus permittat, Joh. Zanger.
- 4 *de except. part. l. cap. 2. n. 9.* † Et certe in causa da- mni infecti (quae omnino summaria est l. ff. de damn. infect.) locum habet reconventio, l. sed & ha. 35. §. 5 non solùm 2. ff. de procurat. † Quidni ergo in aliis quoque causis summaris atque executivis? veluti sentiunt Bartol. in Auct. & consequenter. C. de sent. & interloc. omn. judic. n. 13. Matth. Coler. de processu execut. part. 4. cap. 3. num. 20. † Quod in foro Sa- xonico hodiè dubium non habet, propter Sanctionem Electoralem manifestam in Ordin. Nov. Procesl. judic. tit. 6. §. Dieweil aber, vers. und das wollen wir auch/ic.
- Ita Domini in causa Pauli Bettgens contra Johann Bapti- stas Wittib zu Leipzig/Mens. Junio Anno 1630.  
Et in causa Simon Johns contra Johann Guttner zu Leip- zig/Mens Jul. Anno 1625.

## DEFINIT. XXV.

*Obtinet quoque reconventio in causis illi- quidis.*

- 1 **N**on certe refert in materiâ reconventionis, an causa liquida sit, nec ne; In causis liquidem il- liquidis reconventionem quoque obtainere, vel ex generalitate textuum juris, in l. cum Papinianus 14. cum Auct. seq. C. de sent. & interlocut. omn. judic. & b. 2 Const. 7. evinci potest. † Quæ generaliter quoque accipi debent, l. i. S. generaliter 1. ff. de legat. pref. Modest. Pistor. vol. 1. confit. 10. num. 4. & part. 3. quest. 3 114. num. 6. † Nec movet, si reconventionem appelle- lare velis, cum Matth. Berlich. part. 1. concl. 22. num. 15. speciem compensationis; quæ non, nisi in debiti- tis liquidis locum habet, l. ult. ubi Bartol. & Dd. C. 4 de compensat. † Quia latius patet reconventio, quam compensatio. Nam qui compensare vult, debitum fatetur. Non autem qui reconvenit, Salycket. 5 in l. 14. C. de sent. & interlocut. † Adeoque compen- satio potius solutio, quam reconventio est, nec ab unâ ad aliam semper inferre licet, l. s. debitor 4. ff. qui pot. in pignor. l. 19. ff. de liber. caus. l. 15. ff. remrat. ba- ber. l. 4. C. de compensat. Joh. Zanger. de except. part. 3. cap. 8. n. 1.